## Öffentliche Bekanntmachung

Der **Ortschaftsrat Greppin** führt seine 1. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung am Montag, dem **09.09.2019** in Bitterfeld-Wolfen, Ortsteil Greppin, Schrebergartenstraße 10, Mehrzweckgebäude, Veteranenclub um 17:00 Uhr durch, zu der hiermit eingeladen wird.

## **Tagesordnung**

## I. Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit durch den Oberbürgermeister	
2	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
3	Übertragung der Sitzungsleitung an das an Jahren älteste ehrenamtliche Mitglied des Ortschaftsrates	
4	Verpflichtung der ehrenamtlichen Mitglieder des Ortschaftsrates auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch das an Jahren älteste ehrenamtliche Mitglied des Ortschaftsrates	
5	Wahl der Ortsbürgermeisterin/des Ortsbürgermeisters	
6	Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung der Ortsbürgermeisterin/des Ortsbürgermeisters	
7	Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Ortschaftsrates durch den/die Ortsbürgermeister/in	
8	Mitteilung der Ortsbürgermeisterin/des Ortsbürgermeisters über die gebildeten Fraktionen und deren Vorsitzende	
9	Abstimmung über die Sitzordnung der Mitglieder des Ortschaftsrates	
10	Wahl der/des stellv. Ortsbürgermeisterin/Ortsbürgermeisters	
11	Einwohnerfragestunde für die in der Ortschaft wohnenden Einwohner der Stadt	
12	Anregungen und Anfragen durch die Mitglieder des Ortschaftsrates	
13	Schließung des öffentlichen Teils	

## II. Nicht öffentlicher Teil

14	Grundstücksangelegenheit	Beschlussantrag
		222-2019

15	Anregungen und Anfragen durch die Mitglieder des Ortschaftsrates	
16	Schließung des nicht öffentlichen Teils	

gez. Armin Schenk Oberbürgermeister